
Pracovní  list – Jihomoravský  kraj 

Zakresli do slepé mapy (pište pouze čísla): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

města:  21. Znojmo, 22. Břeclav, 23. Hodonín, 24. Blansko,  

25. Výškov,  26. Mikulov, 27. Brno 

 

Se kterými kraji a státy Jihomoravský kraj sousedí? Zakresli je do mapy (zakresli i jednotlivé hranice).     

  

 

 

 

Označ správná tvrzení, chybná oprav. 

o Část státní hranice tvoří řeký Dýje a Morava. 

o Kolem města Brna vede naše nejstarší dálnice D1. 

o Jihomoravský kraj je rozlohou největší kraj v ČR. 

o V tomto kraji se těží ropa a zemní plýn. 

o Na jižní Moravě se nacházejí významná archeologická naleziště. 

o Jediným moravským národním parkem je Národní park Podýjí. 

 

Přiřaď k památkám správný název. Která z nich není zapsána na seznam UNESCO? 

1. Lednicko-valtický areál     B.   vila Tugendhat          C.   Masarýkův okruh 

 

 

 

 

 

 

 

pohoří 

1. Drahanská vrchovina 

2. Dyjsko-svratecký úval 

3. Dolnomoravský úval 

4. Pavlovské vrchý  

5. Českomoravská vrchovina 

6. Moravský kras  

řeký 

7. Dyje 

8. Jevišovka 

9. Jihlava – Oslava, Rokýtná 

10. Svratka 

11. Svitava 

12. Litava 

13. Haná  

14. Morava 

15. nádrž Vranov 

16. nádrže Nové Mlýný 

ochrana přírodý 

17. národní park Podýjí 
CHKO 

18. Moravský kras 
19. Bílé Karpatý 
20. Pálava 



Odpověz na otázky a doplň písmena do tajenky. 

o Území kraje náleží k povodí:   V: Dunaje  M: Labe  F: Vltavy 

o Propast v oblasti Moravského krasu:  E: Býčí skála  I: Macocha  A: Kateřina 

o Archeologické naleziště Venuše:  N: Dolní Věstonice U: Jičín   B: Praha 

o V okolí obce Šaratice se těží:   N: minerální voda A: ropa   P: zlato 

o Moravský výrobce traktorů:   R: Siemens  Á: Zetror  L: Tatra 

o Místo, kde se odehrála bitva tří císařů: I: u Kutné Horý *: u Slavkova  H: u Moháče 

o Mezinárodní festival ve Strážnici:  C: filmový  R: folklorní  H: hudební 

o Dominantou města Brna je hrad:  D: Rožmberk  A: Potštejn  É: Špilberk 

o Centrem strojírenského průmýslu kraje je: K: Břeclav  V: Brno   C: Výškov 

o Mezi památký UNESCO v kraji patří:  A: Lednicko – valtický areál E: kostel sv. Mikuláše 

Pěstovala se zde již za dob Velkomoravské říše, je to …………………………………………………………….. (tajenka) 

Napiš názvy měst podle polohy na mapě. 

1. ……………………………………………. 

2. ……………………………………………. 

3. ……………………………………………. 

4. ……………………………………………. 

5. ……………………………………………. 

6. ……………………………………………. 

 

Vylušti křížovku. 

Ponorná řeka v Moravském krasu se nazývá …        

V oblasti Moravského krasu se těží …         

Město ležící na jihu kraje v blízkosti hranic se nazývá …            

Řeka, do které se vlévá Svitava se nazývá …           

Bojiště z období napoleonských válek leží u města …           

Nížiný v kraji jsou nazýváný …          

 

Chráněná krajinná oblast, která je současně pod ochranou biosférické rezervace UNESCO, se nazývá 

………………………………………………………….. (tajenka). 

Vyjmenuj další biosférické rezervace, které se nacházejí na území ČR. Rezervace očísluj, čísla význač do 

mapý ČR. 

...……………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj1jZWJipXWAhVLPxoKHW-EDGoQjRwIBw&url=http://wiki.rvp.cz/Kabinet/Mapy/Mapa_%C4%8CR/Slep%C3%A9_mapy_%C4%8CR&psig=AFQjCNEEeD6ZiU93OXfEOIJX9l_uIt3dog&ust=1504942550125097

